



PRESSMEDDELANDE

Kvartalsrapport januari - mars 1999

- **Koncernens resultat efter finansiella poster blev 213 Mkr (516), varav exitvinster 136 Mkr (455)**
- **Resultatet före skatt från affärsområdenas löpande rörelse ökade till 81 Mkr (40)**
- **Under föregående år kom 88 % av koncernens exitvinster under första kvartalet. Under 1999 beräknas exitvinsterna fördelas jämnare över kvartalen**
- **Begränsad ombyggnad av Studsviks USA-anläggning ger kapacitetshöjning. Kommersiell start i juni 1999**
- **Den goda utvecklingen bedöms fortsätta under 1999**

Större händelser under 1999

Förvärv

- 100 % av AKA Tempcold
- 25 % av Media Technology
- 24 % av Northern Technologies
- 11 % i Cellavision
- 16 % i Neoventa Medical

Avyttringar

- Hymo
- V-Kran, konverterat till 12 % i Hemek
- Innehavet i Håells
- Del av innehavet i Mentorgruppen
- Del av innehavet i Zeteco
- Innehavet i Sabroe Refrigeration
- Börsnotering av Digital Vision genomförd
- Exitvinst vid samgående mellan Näckrosbuss och SL Buss

Nettoomsättning och resultat

Koncernens nettoomsättning under kvartalet uppgick till 2.160 Mkr (2.012), en ökning med 7 %. Andelen av nettoomsättningen utanför Sverige var 50 % (53).

Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 213 Mkr (516), medan resultatet före skatt blev 205 Mkr (504). Resultaten före skatt från affärsområdena var 217 Mkr (495). I affärsområdenas resultat ingår exitresultat med 136 Mkr (455). Föregående år ansamlades en stor del av räkenskapsårets totala exitvinster om 517 Mkr under första kvartalet (Fritidsresor, Karlshamns, KMT), medan de i år förutses bli mer jämnt fördelade över året. Resultatet från den löpande rörelsen i affärsområdena ökade till 81 Mkr (40).

Investeringar och Exits

Under första kvartalet har koncernen investerat 266 Mkr (1.401) i rörelsedrivande företag. Den största investeringen avsåg förvärvet av AKA Tempcold.

Under kvartalet har 7 exits genomförts. Det sammanlagda försäljningsbeloppet uppgår till 361 Mkr (639) med ett exitresultat på 136 Mkr (455). De största exitvinsterna framkom vid försäljningarna avseende Zeteco och Sabroe Refrigeration. I enlighet med tidigare lämnad prognos beräknas en större del av exitvinsterna komma under senare delen av året.

I slutet av mars uppgick det bokförda värdet av affärsområdenas investeringar i rörelsedrivande bolag till 4.418 Mkr (4.168).

Affärsområdenas verksamhet

Koncernens nettoomsättning och resultat före skatt framgår av nedanstående tabell.

Affärsområdenas resultat innehåller exitresultat som ej är jämnt fördelade över året.

Affärsområde	Jan – mars 1999		Jan - mars 1998		Helår 1998	
	Nettooms	Resultat	Nettooms	Resultat	Nettooms	Resultat
Atle Karolin Verkstadsindustri	623	65	858	175	3.216	313
Atle Tjänste & Handel	486	18	500	4	2.179	73
Atle Miljöteknik	245	-2	169	-6	1.008	13
Atle Informationsteknologi	569	-1	98	36	1.720	52
Atle Mergers & Acquisitions	217	133	370	268	1.431	432
Atle Företagskapital	2	4	5	18	43	56
Summa affärsområden	2.142	217	2.000	495	9.597	939
Koncernjusteringar, gemensamt och moderbolagets kapitalförvaltning	18	-12	12	9	79	-67
Atlekoncernen	2.160	205	2.012	504	9.676	872

Moderbolagets resultat före skatt uppgick till 195 Mkr (492).

Atle Karolin Verkstadsindustri

Den avtagande orderingången under andra halvåret 1998 har under första kvartalet i år planat ut på en nivå 11 % under samma kvartal föregående år. Detta har även inneburit att nettoomsättningen blev 7 % lägre. Marknadsförsvagningen var mest markerad för Transmission, medan Materialhantering och Komponenter berördes marginellt. Orderstocken för jämförbara enheter var vid slutet av mars 13 % mindre än föregående år.

Resultatet från den löpande rörelsen minskade till följd av volymminskningen men är bättre än förutsett. Liksom tidigare år förutses en gradvis förstärkning av det löpande resultatet under året. Av föregående års resultat föll ca 70 % på andra halvåret och 40 % på sista kvartalet.

Under perioden såldes en del av innehavet i Zeteco, motsvarande 9,1 % av kapitalet, till Partek med en exitvinst på 70 Mkr. Vidare såldes lyftbordstillverkaren Hymo och skogskrantillverkaren V-Kran inapporterades i Hemek-koncernen, i vilken Atle därefter har en ägarandel på 12 %.

Efter periodens slut har Partek utnyttjat sin option och påkallat förvärv av Atles resterande aktier i Zeteco motsvarande 14,3 % av kapitalet. Detta senare förvärv är beroende av konkurrensmyndigheters godkännande. Förvärvet beräknas slutföras under andra kvartalet och medföra en exitvinst på ytterligare 110 Mkr.

Atle Tjänste & Handel

Generellt har året inletts relativt svagt för affärsområdets företag, men en återhämtning förutses senare under året. Ett undantag är Gadelius, som trots den svaga japanska konjunkturutvecklingen redovisar ett mycket starkt resultat.

I resultatet ingår en exitvinst på 17 Mkr från Näckrosbuss i samband med samgåendet med SL Buss. Nyförvärvade AKA Tempcold ingår från den 1 januari.

Atle Miljöteknik

Studsviks traditionella verksamhet utvecklas väl avseende såväl resultat som orderingång.

I den nyuppförda USA-anläggningen har slutliga tester i full skala med icke-radioaktivt material genomförts under mars och april med gott resultat. Man har därvid funnit att en begränsad ombyggnad skulle kunna höja anläggningens kapacitet. En ombyggnad är avsevärt enklare att genomföra innan radioaktivt material förts in i utrustningen. Beslut har därför fattats om att göra ombyggnaden före den kommersiella starten, vilken nu beräknas ske under juni.

Centralsugs resultat förbättrades väsentligt till följd av högre volym och marginaler. Nyförvärvade Optibags produkter har mött ett stort intresse från kunderna och kompletterar väl Centralsugs och Balas verksamheter.

Atle Informationsteknologi

I stort sett samtliga bolag i affärsområdet utvecklas enligt plan, med undantag av Martinsson Gruppen vars resultat var svagt främst till följd av volymminskning på PC-marknaden under

årets första två månader samt att stora strukturkostnader belastat resultatet. Dafix når ännu inte upp till förväntat resultat, medan däremot Sweden On Line utvecklas bättre än plan. Under perioden fattades beslut om samgående mellan SPCS och norska PC Systemer.

Börsintroduktionen av Digital Vision rönt ett stort intresse. Första noteringsdag var den 28 april. Atles exitvinst blev 40 Mkr och redovisas under andra kvartalet. Efter periodens slut har Atle via en riktad nyemission förvärvat 24 % av Northern Technologies och ytterligare 10 % i Sourcecom.

Atle Mergers & Acquisitions

Resultatet under perioden var gott. Generellt har året inletts starkt för affärsområdets dotter- och intressebolag, speciellt avseende försäljningstillväxt. En särskilt positiv utveckling noteras för Hilding Anders, Nordisk Renting och Divinycell Polimex. En fortsatt positiv utveckling förutses för resten av året för flertalet företag.

Under perioden såldes danska Sabroe Refrigeration till amerikanska York. Därmed skapas världens största företag inom industriella kylsystem. Förvärvet är beroende av konkurrensmyndigheters godkännande. Atles ägarandel gav en exitvinst på 59 Mkr.

Börsintroduktionen av Hörnell International beräknas ske under andra halvåret.

Atle Företagskapital

Affärsområdets företag utvecklas i stort planenligt. Under kvartalet har innehavet i Håells och del av innehavet i Mentorgruppen sålts med god vinst. 16 % har förvärvats i Neoventa Medical (förlossningsövervakning) och 11 % i Cellavision (automatiserad mikroskopering). Tillsammans med Atle IT har utestående 25 % i Backupcentralen förvärvats. Efter periodens slut har 25 % förvärvats i Media Technology (IT-stöd till utbildningsverksamhet).

Finansiell ställning mm

Koncernens likvida medel (exklusive outnyttjade checkräkningskrediter) uppgick vid slutet av mars till 527 Mkr (664). Koncernens soliditet var 54 % (52) och moderbolagets soliditet 81 % (85).

Vid utgången av mars var justerat eget kapital 91,11 kronor/aktie (97,22). I justerat eget kapital är onoterade aktier värderade till koncernens bokförda värden och noterade aktier till börskurs. Merparten av Atles tillgångar utgörs av onoterade aktier. Dessas bokförda värden kan avsevärt skilja sig från marknadsvärdena, vilka först framkommer vid exits.

Som en följd av Atle AB:s skattemässiga status äger Atle AB direkt huvuddelen av samtliga aktier i rörelsedrivande bolag under det att verksamheten redovisas inom affärsområdena. Detta medför att moderbolagets resultaträkning innehåller exitresultat.

Antal aktieägare

Antalet aktieägare ökade under perioden till 14.602. Vid utgången av 1998 var antalet 13.121 och vid utgången av 1997 10.313.

Nyckeltal

	3 månader		Helår		
	990331	980331	981231	971231	961231
Nettoomsättning, Mkr	2.160	2.012	9.676	7.616	5.882
Resultat före skatt, Mkr	205	504	872	712	576
Resultat efter skatt, Mkr	148	473	658	579	503
Balansomslutning, Mkr	9.181	9.149	9.791	7.586	8.448
Soliditet, %	53,9	51,8	50,8	57,1	46,1
Justerat eget kapital per aktie, kr	91,11	97,22	90,82	88,78	73,46
Börskurs vid periodens slut, kr	111,00	154,00	105,00	125,50	77,00

	Löpande 12 månader		Helår		
	9804-9903	9704-9803	1998	1997	1996
Räntabilitet på eget kap, %	7,4	16,5	15,9	15,5	14,9
Räntabilitet på sysselsatt kap, %	11,0	14,9	16,7	14,7	14,1
Vinst per aktie, kr	6,09	12,59	12,06	10,62	9,21
P/E-tal vid periodens slut, ggr	18,2	8,6	8,7	11,8	8,4

Utsikter för 1999

Den goda utvecklingen bedöms fortsätta under 1999. Större delen av exitvinsterna beräknas komma under resterande kvartal.

Stockholm den 5 maj 1999

Atle AB (publ)

Lars Gårdö
Verkställande Direktör

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

För ytterligare information kontakta: Lars Gårdö, Verkställande Direktör
Gunnar Huss, vice Verkställande Direktör
Leif Fahrman, Ekonomidirektör

Denna rapport samt specifikation av Atles innehav av rörelsedrivande bolag per 990331 finns tillgängliga på Atles hemsida; www.atle.se.

Ekonomisk information under 1999

Halvårsrapport publiceras den 26 augusti
Kvartalsrapport januari - september publiceras den 11 november

Resultaträkningar i sammandrag

Belopp i miljoner kronor

	KONCERNEN			MODERBOLAGET		
	3 mån 1999	3 mån 1998	Helår 1998	3 mån 1999	3 mån 1998	Helår 1998
Nettoomsättning	2.160	2.012	9.676	-	0	-
Kostnad för sålda varor	-1.566	-1.476	-7.121	-	-	-
Bruttoresultat	594	536	2.555	-	0	-
<i>Exitresultat</i>						
Exitvinster	151	465	591	206	487	541
Exitförluster och nedskrivningar	-15	-10	-74	-5	-	-207
Summa exitresultat	136	455	517	201	487	334
Andel i intresseföretags resultat före skatt	97	31	189	-	-	-
<i>Övriga kostnader och intäkter</i>						
Försäljnings- administrations- samt forsknings- och utvecklingskostnader	-576	-493	-2.168	-11	-25	-68
Avskrivning av goodwill	-33	-31	-128	-	-	-
Upplösning av negativ goodwill	0	1	7	-	-	-
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	8	2	32	-	0	-
Rörelseresultat	226	501	1.004	190	462	266
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>						
Utdelningar från dotter- och intresseföretag	-	-	-	8	0	218
Realisationsvinster i kapitalförvaltningen	-	31	22	-	31	22
Övriga finansiella poster netto	-13	-16	-73	-3	-1	-15
Resultat efter finansiella poster	213	516	953	195	492	491
Minoritetens andel av resultat efter finansiella poster	-8	-12	-81	-	-	-
Resultat före skatt	205	504	872	195	492	491
Skatt	-57	-31	-214	0	0	-14
Periodens/Årets resultat	148	473	658	195	492	477

Balansräkningar i sammandrag

Belopp i miljoner kronor

TILLGÅNGAR	KONCERNEN			MODERBOLAGET		
	990331	980331	981231	990331	980331	981231
<i>Anläggningstillgångar</i>						
Immateriella och materiella anläggningstillg.	2.637	3.004	3.442	2	2	2
Andelar i dotterföretag	-	-	-	3.066	2.950	3.160
Andelar i intresseföretag	1.669	1.681	1.499	1.265	1.416	1.133
Övriga andelar	358	382	363	237	212	253
Övriga finansiella anläggningstillgångar	107	36	72	39	-	-
Summa anläggningstillgångar	4.771	5.103	5.376	4.609	4.580	4.548
<i>Omsättningstillgångar</i>						
Varulager	1.497	1.296	1.439	-	-	-
Kortfristiga fordringar	2.386	2.087	2.312	409	453	172
Andra andelar	4	10	3	3	10	3
Andra kortfristiga placeringar	109	219	132	-	-	-
Kassa och bank	414	434	529	0	1	7
Summa omsättningstillgångar	4.410	4.046	4.415	412	464	182
SUMMA TILLGÅNGAR	9.181	9.149	9.791	5.021	5.044	4.730

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

	990331	980331	981231	990331	980331	981231
Eget kapital	4.510	4.405	4.369	4.059	4.122	3.864
Minoritetsintresse	442	332	600	-	-	-
Avsättningar	507	761	578	62	58	53
Långfristiga skulder	1.400	1.433	1.528	484	451	395
Kortfristiga skulder	2.322	2.218	2.716	416	413	418
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	9.181	9.149	9.791	5.021	5.044	4.730

Kassaflödesanalys i sammandrag

Belopp i miljoner kronor

	KONCERNEN			MODERBOLAGET		
	3 mån 1999	3 mån 1998	Helår 1998	3 mån 1999	3 mån 1998	Helår 1998
Kassaflöde före förändring i rörelsekapital	87	105	713	0	4	155
Förändring i rörelsekapital	-207	-329	68	-25	-189	77
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-120	-224	781	-25	-185	232
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-292	-786	-1.263	-87	-783	-902
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	275	506	-22	105	449	150
Periodens kassaflöde	-137	-504	-504	-7	-519	-520
Likvida medel ^{*)} vid periodens början	664	1.168	1.168	10	530	530
Likvida medel^{*)} vid periodens slut	527	664	664	3	11	10

^{*)} Inkluderar Andra andelar och Andra kortfristiga placeringar